FIBAA Consult-Workshop \/
Dienstag, 26. Marz 2019, Bonn /\

Das deutsche Akkreditierungswesen und seine neue

Rechtsgrundlage

FIBAA

Zielgruppe: Private Hochschulen

Termin

Ort

Zeit
Veranstaltungsort
Adresse

Referenten

Ablaufplan

10:00 Uhr
10:15 Uhr
10:30 Uhr
12:15 Uhr
12:45 Uhr
14:00 Uhr
14:15 Uhr
15:15 Uhr
ca. 16:15 Uhr

Dienstag, 26. Marz 2019
Bonn

10:00 Uhr bis ca. 16:15 Uhr
FIBAA-Geschéftsstelle; 3. OG

Berliner Freiheit 20-24, 53111 Bonn
Tel.: +49 228 2803560

Begrif3ung: Professor Dr. Kerstin Fink, Geschéaftsfihrerin
der FIBAA
Prof. Dr. Marcelo da Veiga, VPH-
Vorstandsmitglied, Gastsitz im

Akkreditierungsrat

Thematische Einfihrung: Dr. Olaf Bartz, Geschéftsfuihrer der Stiftung
Akkreditierungsrat

Referent: Dr. Tino Shahin, Referent FIBAA Consult

BegriflRung (Professor Dr. Kerstin Fink)

Einleitende Worte (Professor Dr. Marcelo da Veiga)

Neuerungen im Akkreditierungswesen (Dr. Olaf Bartz)

Mittagspause

Formale Verfahrensgesichtspunkte aus Sicht der Agentur
Kaffeepause

Formale und fachlich-inhaltliche Kriterien der Musterrechtsverordnung
Fragen / Diskussion mit dem Teilnehmerkreis

Ende des Workshops



